

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

के.मा.शि.बो/सीटीईटी इकाई/भर्ती परीक्षा/2025

सार्वजनिक नोटिस – के.मा.शि.बो भर्ती परीक्षा अप्रैल-2025

ओ एम आर उत्तर पत्रक की स्कैन की गई छवियों तथा कुंजियो का प्रदर्शन और उत्तर कुंजी की चुनौती के सन्दर्भ में |

20 अप्रैल 2025 को आयोजित बोर्ड भर्ती परीक्षा में उपस्थित हुए सभी उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि उम्मीदवारों की ओ एम आर उत्तर पत्रक की स्कैन की गई छवियां और उत्तर कुंजी वेबसाइट https://cbse.nic.in/ पर दिनांक 29/04/2025 से 02/05/2025 (रात 11:59 बजे तक) अपलोड की गयी हैं।

उम्मीदवारों के लिए उत्तर कुंजी दिनांक 29/04/2025 से 02/05/2025 (रात 11:59 बजे तक) वेबसाइट https://cbse.nic.in/ पर उपलब्ध लिंक के माध्यम से चुनौती देने का प्रावधान है। चुनौती का शुल्क प्रति प्रश्न 1000/- क्रेडिट/डेबिट कार्ड के माध्यम से जमा करना आवश्यक है। एक बार भुगतान किया गया शुल्क वापस नहीं किया जाएगा।

यदि बोर्ड द्वारा चुनौती स्वीकार कर ली जाती है यानी यदि विषय विशेषज्ञों द्वारा उत्तर कुंजी में कोई गलती देखी जाती है, तो नीतिगत निर्णय अधिसूचित किया जाएगा और शुल्क वापस कर दिया जाएगा। रिफंड (यदि कोई हो) संबंधित क्रेडिट/डेबिट कार्ड खाते में ऑनलाइन स्थानांतरित किया जाएगा, इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने स्वयं के क्रेडिट/डेबिट कार्ड से भुगतान करें। चुनौतियों पर सीबीएसई का निर्णय अंतिम होगा और आगे किसी संचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

निदेशक (सी.टी.ई.टी.)

Date: 29-04-2025





केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

CBSE/CTET Unit/Rectt. Exam/2025

Date: 29-04-2025

PUBLIC NOTICE - CBSE RECRUITMENT EXAM APRIL-2025

Display of scanned images of OMR Answer Sheets & display/Challenge of Answer Keys

All the candidates who appeared in CBSE Recruitment Exam held on 20th April, 2025 are informed that the scanned images of OMR Answer Sheet of the candidates & Answer Keys are uploaded on the website https://cbse.nic.in/ from 29/04/2025 to 02/05/2025 (upto 11:59 PM).

There is a provision for the candidates to challenge the answer keys through the link available on the website https://cbse.nic.in/ from 29/04/2025 to 02/05/2025 (upto 11:59 PM). A fee of Rs. 1000/- per question is required to be submitted through credit/debit card. The fee once paid is non-refundable.

If the challenge is accepted by the Board i.e. if any mistake is noticed by the subject experts in the answer key, a policy decision will be notified and the fee shall be refunded. The refund (if any) will be transferred online to the concerned credit/debit card account, so the candidates are advised to pay from their own credit/debit card. The decision of Board on the challenges shall be final and no further communication will be entertained.

Director (C.T.E.T)

